- 1 -

北票市公安局文件
北公发〔2020〕3 号

关于传发《北票市公安局承接外援警力工作
预案》的通知

局属各单位：

现将《北票市公安局承接外援警力工作预案》传发给你

们，请认真贯彻执行。

北票市公安局

2020 年 6 月 19 日

- 2 -

北票市公安局承接外援警力工作预案

根据《朝阳市公安机关处置群体性聚集事件预案》、《北

票市公安局处置群体性聚集事件预案》的相关要求，特制定

《北票市公安局承接外援警力工作预案》，具体内容如下：

一、情况设定

（一）、启动三级响应调警，市本级警力 500 人处置。

按《北票市局处置群体性聚集事件预案》要求，辖区各警种

部门、派出所按要求时限到达指定位置开展工作。

（二）、启动二级响应调警，增援警力 500 人：向上级

公安机关请求增援。按市局警务指挥部下达指令等待调警，

并指定专人负责承接调警相关事宜。增援警力按《北票市处

置群体性聚集事件预案》要求，按时到达指定位置开展工作。

（三）、启动一级响应调警，增援警力 1000 人：向上

级公安机关请求增援基础上，动员社会保安等可借助力量先

期处置，等待增援，特殊情况，还可申请调集武警部队。

二、承接工作组织领导机构及任务分工

为了妥善做好外援警力承接工作，市局成立增援警力承

接工作领导小组，负责联系对接、进驻导引、集结开进、协

调保障等工作。

组 长： 北票市公安局党委副书记、政委 赵殿武

副组长： 北票市局巡特警大队教导员 吴东海

成员单位：市局指挥中心、警务保障室、交警大队、治

- 3 -

安大队、巡特警大队等。

领导小组下设办公室，办公室主任由市局巡特警大队教

导员吴东海兼任。办公室下设联络组、交通组、保障组。

（一）联络组：组长由市局指挥中心主任郭汉利担任。

成员由巡特警、指挥中心的信通部门的人员组成，主要负责

与增援单位的协调联络工作，必须保证每个增援单位有一名

联络员。

1、为增援的地市局或县局指定 1 名专职联络员；

2、对内负责将援助警力单位人员、车辆、行进路线、

预计到达时间等情况通知保障组、交通组；

3、对外负责引导增援警力到达现场和协调增援警力的

基本勤务部署。

4、在援助警力当日执行任务时，由联络员带领援助警

力与现场指挥组对接。

（二）交通组：组长由交警大队副大队长郑辉担任，警

力由市局交警大队派出，主要负责外援警力进驻或撤离北票

市时的交通引导、停车场设置、车辆有序停放等工作。

1、成立交通引导组，共两组，分别派驻在长深高速凉

水河出口、大三家兴隆沟三岔路口，承接外援警力交通引导。

（1）第 1 组由交警大队西部中队组成：分为两个小组

（每小组 2 人 1 车），负责北票市西向友邻朝阳市局巡特警

支队、朝阳县局等增援警力城区引导。

负责人：米满仓，联系电话：13942125205

- 4 -

(2) 第 2 组由交警大队东部中队组成：分为三个小组

（每小组 2 人 1 车），负责北票市东向友邻凌源、喀左、建

平等增援警力城区引导。

负责人：韩辉，联系电话：13842197188

2、设置 3 个现场停车区域，有序引导车辆停放

（1）第二高级中学：朝阳市局及朝阳县局警力

（2）第七中学：凌源、建平、喀左警力

(3) 备用场地：花园小学、北票市体育馆

（三）保障组：组长由市局警保室主任王星东担任，成

员由警保室、巡特警大队、治安大队负责联络人员组成，主

要负责外援警力来北票市期间宿营、餐饮、医疗、油料补给

等方面保障工作。

1、划定各单位宿营位置。市本级增援警力食宿自行保

障，外市县增援警力，由警保部专人负责，提前制定 500 人

住宿计划，包括宾馆负责人联系电话、增援警力住宿房间号

等。特殊情况露天宿营的，宿营地设置生活区、宿营区、停

车场；宿营区域要提供水源、搭建野战厕所。

2、制定伙食供给保障方案。警保部门负责安排增援警

力餐饮，为执行勤务现场警力提供简便就餐。

3、统一组织协调各单位油料补给及车辆维修。

4、组建医疗服务小组，为各单位提供医疗服务，并负

责宿营区域、生活区域的卫生防范。

三、工作要求

- 5 -

（一）、各成员单位要树立一盘棋思想和大局意识，密

切配合，一切行动听指挥。

（二）、各成员单位要按照本预案的部署认真抓好工作

落实，确保责任到人。

（三）、各部门、各单位在承接外援警力的过程中要本

着友善热情、周到服务的原则，做好承接工作。

（四）、建立健全承接外援警力的工作报告制度。

北票市公安局

2020 年 6 月

北票市公安局办公室 2020年 6月19日印发

	一、情况设定
	二、承接工作组织领导机构及任务分工
	三、工作要求